

§ 6**Ärenden till överförmyndarnämndens sammanträde den
5 april och den 11 april 2016**

1. Överförmyndarnämndens föredragningslista

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av denna.

2. Ärende 6.2

Kritik mot överförmyndarnämnden för handläggningen av ett ärende om förordnande av god man

Dnr 1.3-32/2016

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av detta ärende.

Håkan Andersson informerar om innehållet i ärendet. Idag finns gott om gode män för ensamkommande flyktingbarn men det saknas ca 600 gode män för ställföreträdaruppdrag från huvudmän från de andra målgrupperna. Man genomför nu en annonskampanj som är riktad mot att rekrytera gode män till dessa andra målgrupper.

Personalstaten har varit underdimensionerad till förvaltningens uppdrag. Personalstaten har nu utökats från 22 till 44 personal och man har också rekryterat flera kompetenser, exempelvis socionomer, för att genom att öka brukarkunskapen möta huvudmännen och förstå deras behov bättre. Förvaltningen har därtill kontrakterat flera ekonomer från bemanningsföretag vars uppdrag har varit att granska gode mäns årsräkningar. Som det ser ut nu kommer förvaltningen att kunna redovisa att samtliga årsredovisningar för år 2015 klarats av till sommaren.

Rådet ställer frågor som besvaras och framför sina synpunkter gällande kritiken. Håkan Andersson anser att den framförda kritiken är berättigad. Sedan hösten 2015 pågår ett aktivt arbete för att ordna upp förvaltningens situation. Detta arbete tar tid och det ser ljus för framtiden.

Det gemensamma rådet för funktionshinderfrågor tycker att kontakten med överförmyndarförvaltningen har förbättrats avsevärt både på ett politiskt plan och med förvaltningen. Rådet anser att förvaltningen har skapat en tydlig inriktning och ambition för sin verksamhet. Rådet ställer sig också positiv till hur förvaltningens nyrekryterar, särskilt till att ha en bred kompetens i personalgruppen.

3. Ärende 8.1
Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 2019
Dnr 1.2-47/2015

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av detta ärende.

Uttaladen från rådet

Att en ställföreträdare inte får mer än tre (3) timmars utbildning är alldeles för lite. Rådet anser att det är en självklarhet att en ställföreträdare får utbildning under hela ställföreträdaretiden. Rådet noterar att det i ärendet inte står om andra utbildningar för ställföreträdare, vilket tolkas som ett bevis för att det inte finns löpande kompetensutveckling för dessa. Det är mycket olyckligt då ställföreträdaren faktiskt ansvarar för en persons hela livssituation. Detta är ett omfattande ansvar, vilket kan vara en förklaring till varför det är svårt att rekrytera ställföreträdare för andra målgrupper än till ensamkommande flyktingbarn.

4. Ärende 9.1
Överförmyndarnämndens yttrande med anledning av möte med stadens revisorer den 9 februari 2016

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av detta ärende.

5. Ärende 9.1 till sammanträde den 11 april 2016
Revisionsberättelse för överförmyndarnämnden år 2015
Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av detta ärende.

Håkan Andersson informerar att revisorerna riktar anmärkning mot överförmyndarnämnden, samt tillstyrker

att överförmyndarnämnden och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Rådets uttalande

Rådet har träffat överförmyndarnämnden. Rådet noterar att nuvarande nämnds ledamöter är engagerade i sitt uppdrag och visar intresse att lära och förstå alla målgruppers behov och funktionsförmågor.

§ 7

Betänkande Låt fler forma framtiden! (SOU 2016:5)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

KS dnr 110-499/2016

Rådets beslut

1. Det gemensamma rådet för funktionshinderfrågor godkänner förslaget till remissvar.
2. Det gemensamma rådet för funktionshinderfrågor lämnar remissvaret till kommunstyrelsen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Det gemensamma funktionshinderrådets remissvar

Utredningen är mycket omfattande och innehåller en rad förslag med syfte att förstärka och fördjupa demokratin och den politiska processen. Det gemensamma funktionshinderrådet vill lyfta fram några områden som rådet bedömer är särskilt betydelsefulla.

Rådet anser att det är angeläget att fler personer engageras i politiskt arbete, inom opinionsbildning eller som ”aktiva väljare och medborgare”. Idag är de förtroendevalda inte alltid representativa för befolkningen som helhet. Personer med funktionsnedsättningar är klart underrepresenterade i offentliga organ och uppvisar lägre valdeltagande än personer utan funktionsnedsättning/funktionshinder.

Rådet vill betona vikten av att alla invånare/medborgare kan vara delaktiga i den demokratiska processen utifrån sina individuella förutsättningar. Detta gäller allt ifrån möjligheter att rösta i allmänna val till att inneha viktiga förtroendeuppdrag på olika